

## CHARTERS TOWERS COMBINED AGENTS PRIME AND STORE SALE

**Friday – 24<sup>th</sup> October 2014**

Charters Towers Combined Agents yarded a total of 2401 Cattle.

Consisting of 452 Prime Cattle and 1949 Store Cattle.

Prime Cattle yarded: 193 Bullocks, 17 Heifers, 212 Cows and 30 Bulls.

Store Cattle yarded: 537 Steers, 1173 Heifers, 27 Cows,  
59 Cows & 52 Calves and 153 Mickeys.

Cattle comprised of limited numbers of Good Prime Cattle that sold well, and large runs of Meatworks Cattle showing the effects of the season. The yarding was drawn from Georgetown, Burdekin, Torrens Creek, Chillagoe, Mt. Surprise, Greenvale, Hughenden, Ravenswood, Local & Coastal areas.

### Prime Quotes:

Bullocks were quoted 5-10¢ easier, Heifers were firm, Cows were 5¢ dearer last week's rates.

Description	Category	Wt. Range kg	Head	Price in cents/kg		
				Lowest	Average	Highest
Heifers	Medium	Up to 440kg	17	109	115	140
	Heavy	Over 400kg	0	0	0	0
Cows	Medium	Up to 400kg	133	20	99	132
	Heavy	Over 400kg	79	79	148	171
Steers & Bullocks	Medium	Up to 500kg	111	70	142	192
	Heavy	Over 500kg	82	93	164	199
Bulls	Heavy	Over 450kg	30	70	131	170

- Bullocks topped at 199.2 ¢/kg for 5 Ox sold on a/c H & J Steel Fabrication that weighed 608kg and realised \$1,211 p/hd.
- Best priced Trade Heifers were presented on a/c DJ & JM Pattel which made 140 ¢/kg to weigh 400kg & return \$560 p/hd.
- The top pen of Cows were sold by TR Durkin, Home Hill, for 171 ¢/kg and weighed 476kg to return \$814 p/hd.
- Bulls sold on a/c BG & M Christensen topped at 170 ¢/kg and weighed 650kg to return \$1,106 per hd.

### Store Quotes:

Store Cattle of mixed quality that sold to a better market than previous sales.

Description	Wt. Range kg	Head	Price in cents/kg		
			Lowest	Average	Highest
Steers	Up to 200kg	302	110	169	187
	200 – 320kg	165	105	167	188
	320 – 400kg	70	100	165	186
Heifers	Up to 200kg	435	20	142	158
	200 – 320kg	709	40	143	157
	320 – 370kg	52	120	142	143

- A pen of 11 Steers a/c Shirley Richards made 188.2 ¢/kg & weighed 247kg and realised \$465 p/hd.
- A good pen of Heifers a/c J & K Johnson made 158.2 ¢/kg, weighed 159kg & returned a good average of \$252 p/hd.
- Cows & Calves sold a/c WF Prichard, "Old Glenroy Station", Ravenswood, returned \$560 per unit.

**NEXT COMBINED AGENTS SALES SCHEDULED ARE AS FOLLOWS:**

**WEDNESDAY 12<sup>TH</sup> NOVEMBER, 2014 – PRIME AND STORE SALE Commencing 8am**

**FRIDAY 21<sup>ST</sup> NOVEMBER, 2014 – SPECIAL STORE SALE – Commencing 8am**

**For Bookings & Details Contact:**

**Jim Geaney  
0429 874000**

**Matthew Geaney  
0418 777817**